ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Gestora =

ia

11.

.13,

.16.

.91.

.96.

.13,

.08.

.14.

.30.

.33.

.36.

.39.

.46.

.47.

.91.

.52.

.61.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

Demonstrativo da Despesa Realizada

INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

01

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO IPVV

Descricao

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil

Obrigac s Patronais

Outras Despesas Variaveis- Pessoal Civil

Sentencas Judiciais

Ressarcimento de Desp. de Pessoal Requis

Obrigac s Patronais - Op.intra-orcament

Outros Beneficios Assistenciais

Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens E Despesas com Locomocao

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fi

Outros Servicos de Terceiros-pessoa Juri

Auxilio-alimentacao

Obrigac s Tributarias E Contributivas

Sentencas Judiciais

Equipamentos E Material Permanente

Aquisicao de Imoveis

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

1.574.000,00

306.

135.

130

810.

100.

60.

20.

30

70.

60.

34

39.

450

3.822

Contabilidade Publica - Emissao: 10/12/2015 as 10h9min (84)

300,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

.300,00

Novembro de 2015

Empenhado no Mes
Liguidado no Mes
84.151,07
84.151,07
9.841,46
9.841,46
0,00

0,00

0,00

0,00
28.784,43
0,00
5.401,07
5.401,07
0,00

0,00
665,40
0,00
1.100,00
1.375,00
0,00

0,00
2.145,00
2.145,00
15.763,32
46.089,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

147.851,75
149.002,65

Empenhado
Liquidado
1.202
1.202

169

169

23.
23.

28.

17.

17

28.

27

26

26.

723
473

11

11

2.235
1.955

no Ano
no Ano
.597,17
.597,17
.865,05
.865,05
732,81
732,81
0,00
0,00
784,43
0,00
102,02
.102,02
0,00
0,00
.283,69
.618,29
963,01
.933,01
160,00
160,00
.998,36
998,36
.198,88
.624,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
.248,99
.248,99
0,00
0,00

.934,41
.880,29

Folha:

Saldo Disp
Valor Res
371.

136.

111.

101

42.

20.

26

41.

59.

86.

39.

88.

450

1.586

onivel
ervado
402,83
0,00
434,95
0,00
267,19
0,00

.000,00

0,00

215,57

0,00
897,98
0,00
000,00
0,00

.716,31

0,00
036,99
0,00
840,00
0,00

.001,64

0,00
801,12
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
000,00
0,00
751,01
0,00

.000,00

0,00

365,59

0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Demonstrativo da Despesa Realizada

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

Gestora = INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

= 50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

= 02 Fundo Financeiro - FUFIN

ia Descricao

01.00.0000 Aposentadorias, Reserva Rem. e Reformas 45.622.
.03.00.0000 Pens s do RPPS 10.514.
.01.00.0000 Aposentadorias e Reformas 60.
.03.00.0000 Pensoes 30.
.08.00.0000 Outros Beneficios Assistenciais 900.

57.126
- Contabilidade Publica - Emissao: 10/12/2015 as 10h9min (84)

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

Empenhado
Liquidado

3.903.
3.903.

722

722.

78.
78.

4.704.
4.704.

Novembro de 2015

no Mes
no Mes
125,56
125,56

.357,75

357,75
0,00
0,00
0,00
0,00

535,42

535,42

018,73
018,73

Empenhado
Liquidado

41.747.
41.746.
7.752.
7.752.
29.

29.

749.
749.

50.277

50.276.

no Ano
no Ano
150,10
293,94
379,76
379,76
113,85
113,85

0,00

0,00
093,98
093,98

.737,69

881,53

Folha:

Saldo Disp

Valor Res

3.874.

2.761.

30.

30.

150

6.848

onivel
ervado
849,90
0,00
620,24
0,00
886,15
0,00
000,00
0,00

.906,02

0,00

262,31

0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

Gestora =

ia

01.

.03.

.01.

.03.

.08.

00.

00.

00.

00.

00.

Total Orgao

Total Geral

CPcetil

Demonstrativo da Despesa Realizada

INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

03

0000

0000

0000

0000

0000

Fundo Previdenciario - FUPREV

Descricao

Aposentadorias, Reserva Rem. e Reformas

Pens s do RPPS

Aposentadorias e Reformas

Pensoes

Outros Beneficios Assistenciais

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

335.

127.

30.

15.

64 .555

64 .555

Contabilidade Publica - Emissao: 10/12/2015 as 10h9min (84)

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

.300,00

.300,00

Empenhado
Liquidado

25.
25.
10.
10.

313

313.

349

349.

5.201

5.202.

5.201

5.202.

Novembro de 2015

no Mes
no Mes
837,64
837,64
239,16
239,16
0,00
0,00
0,00
0,00

.069,22

069,22

.146,02

146,02

.016,50

167,40

.016,50

167,40

Empenhado

Liquidado

55.
55.

55.
55.

230.
230.
80.
80.

.720
.720.

.032
.032.

545

265.

545

265.

no Ano
no Ano
952,69
952,69
828,29
828,29
0,00
0,00
0,00
0,00

543,42

543,42

324,40

324,40

.996,50

086,22

.996,50

086,22

Folha:

Saldo Disponivel

Valor Res

104.

46.

30.

15.

379.

574

9.009

9.009

ervado
047,31
0,00
171,71
0,00
000,00
0,00
000,00
0,00
456,58
0,00

675,60

0,00

.303,50

0,00

.303,50

0,00



